7. Scienter vero tales eligentes in C marchis argenti necnon ad ipsum sic inpru-
denter ambiens in totidem applicandis camere puniatur.

II. Quod statuta facta vel fienda in favorem vel hodium alterius singularis per-
65 sone sint cassa

1. Quoniam statuta et ordinamenta que per comunitates aliquas fiunt et sta-
tuuntur universaliter debent prospicere non tantum ipsarum comunitatum perso-
nis quibusdam singularibus, verum etiam universis, idcirco duximus statuendum
nullum statutum nullamve ordinationem in favorem seu etiam hodium certarum

70 singularum personarum sine nostra licentia speciali debere imposterum fieri.

2. Que si contra hoc fiant, nos cassa et irrita nuntiamus et quicquid inde seque-
retur habere volumus pro infecto.

III. Quod a processibus factis tempore rebellionis per ducalem curiam et per
comunitates possit appellari et peti restitutio in integrum

75 Quoniam rebellione comunitatum XI Spoletane provincie actenus perdurante
exbannimenta quamplurima per nostram curiam facta et habita sunt contra nonnul-
las ipsarum personas non audentes coram eadem nostra curia interim comparere,
per easdem comunitates seu ipsarum offitiales etiam vice versa nonnulle senten-
tie illata interim gravamina in quamplures ipsarum privatas personas, idcirco non

80 omnino tollendo, que per eadem acta sunt, set nec eadem integre confirmantes volu-
mus exbanditos interim non tamen pro henormi crimine vel capitali infra mensem
ab hac die computandum de novo super exbannimento in nostra curia audiendos
ipsosque sic per sententias agravatos infra diem tempus posse ab eisdem senten-
tiis appellare ipsasque prosequi infra tempus ac secundum modum et formam per

85 constitutiones nostras super hoc declaratos.
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par sentence pour ce même crime dans cette province, ou encore qui serait l’ennemi
de certains pour quelques crimes capitaux dans une communauté, ne soit admise à
quelque office public, à moins d’une certaine autorisation spéciale du recteur pour
ces cas.

7. Ceux qui élisent sciemment de telles personnes seront punis de cent marcs 70

d’argent, ainsi que celui qui brigue impudemment l’office, somme à payer intégrale-
ment à la chambre.

II. Que les statuts rédigés ou à rédiger en faveur ou en haine d’une tierce per-
sonne soient cassés.

1. Puisque les statuts et les ordonnances qui sont faits et décidés par certaines 75

communautés doivent envisager la totalité et non pas seulement regarder vers cer-
taines personnes de ces communautés, mais au contraire regarder l’ensemble, nous
avons décidé qu’aucun statut ni aucune ordonnance en faveur ou même en haine
de certaines personnes particulières ne pourra être faite à l’avenir, à moins de notre
licence spéciale. 80

2. Si certaines sont faites contre cette constitution, nous annonçons qu’elles
sont nulles et non avenues et tout ce qui en découlerait nous voulons le tenir pour
non avenu.

III. Que l’on puisse faire appel des procès faits par la cour ducale et les commu-
nautés au temps de la rébellion et qu’on puisse réclamer la restitution entière. 85

Puisque dans la rébellion des onze communautés de la province de Spolète qui
dure encore, de très nombreux bannissements ont été prononcés et faits contre cer-
taines personnes de ces communautés qui n’osent pas parfois comparaître devant
notre cour ou que par ces mêmes communautés ou même en leur nom par leurs
officiers, certaines sentences ont causé des préjudices à beaucoup de personnes pri- 90

vées, nous, ne retirant pas tout de ce pour quoi elles ont été prononcées, mais ne
voulant pas non plus les confirmer intégralement, nous voulons que les bannis, à
l’exception de ceux ayant commis un crime énorme ou capital, soient entendus de
nouveau à notre cour à compter d’un mois à partir de ce jour et que ceux qui ont été
condamnés par jugement puissent, dans le même délai, faire appel de ces sentences 95

et poursuivre leur cause dans le temps et suivant le mode et la forme reconnus par
nos constitutions à ce propos.
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IV. De pena facientium guerras et sedictiones et scandala

1. Item cum vigor judiciarius et juris publici tutela ideo sunt in medio constituti
ne quis auctoritate propria presumat facere ultionem2, idcirco armorum usus bella,
sedictiones et rixas per que pax et securitas, quas per presentem constitutionem

90 auctoritatibus omnibus et singulis de provincia ducatus indicimus, quomodolibet
valeat perturbari, omnibus passim interdicimus, precipue cum paratos nos offera-
mus omnibus et singulis de aliis querelantibus facere justicie complementum.

2. Nullus igitur guerras, sedictiones seu discordias per se vel alios facere vel
immittere seu subscitare presumat, per quas status et pax provincie aut pacis partis

95 ipsius tranquillitas turbaretur.
3. Nulla quoque civitas, nullus baro vel nobilis, villa, universitas vel specialis

persona presumat milites stipendiarios, equites vel pedites per se vel de se facere aut
subsidium personarum vel armorum aliunde agere vel mittere sine nostra licentia
speciali.

100 4. Et qui contrafecerit, si civitas in mille, universitas in Vc, si comes, baro vel
nobilis in IIIc, si miles in C, si pedes in L marchis argenti et plus nostro arbitrio
condampnentur ; et quicunque ad talem collectionem equos invenerit vel quesiverit
vel comodaverit et illuc accesserit et immiserit in C libris et plus et minus nostro
arbitrio puniatur et domus in qua sic predicti receptati fuerint ducali camere confis-